МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ И
МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

/ О  груд № __________________

г. Омск

О передаче в 2023 году полномочий получателя средств областного бюджета
по перечислению иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из

областного бюджета местным бюджетам муниципальных районов
(городского округа) Омской области

В соответствии с пунктом 12 статьи 9 Закона Омской области
«Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
приказываю:

1. Передать в 2023 году Управлению Федерального казначейства
по Омской области (далее -  УФК) осуществление полномочий Министерства
региональной политики и массовых коммуникаций Омской области (далее -
Министерство) как получателя средств областного бюджета по перечислению
межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета
бюджетам муниципальных районов (городского округа) Омской области
в форме иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в
пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам
получателей средств местного бюджета, источником финансового обеспечения
которых являются данные межбюджетные трансферты (далее -  переданные
полномочия), согласно прилагаемому перечню.

2. При осуществлении УФК переданных полномочий информационный
обмен между Министерством и УФК осуществляется в электронном виде с
применением средств электронной подписи в соответствии с
законодательством Российской Федерации на основании договора
(соглашения) об обмене электронными документами, заключенного между
Министерством и УФК, и требованиями, установленными законодательством
Российской Федерации.

В случае отсутствия у Министерства или УФК технической возможности
информационного обмена в электронном виде обмен информацией между ними
осуществляется с применением документооборота на бумажных носителях с
одновременным предоставлением документов на машинном носителе.

2

Состав информации об осуществлении переданных полномочий УФК
и сроки ее предоставления определяются порядком информационного
взаимодействия, подписанным в двухстороннем порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Председателя
Правительства Омской области,
Министр

3

Приложение
к приказу Министерства региональной политики

и массовых коммуникаций Омской области
от /(? ja g p ^  J.£l£3> го?#, № Y

ПЕРЕЧЕНЬ
бюджетов муниципальных районов (городского округа) Омской области,

которым перечисляются из областного бюджета иные межбюджетные
трансферты, полномочия получателя средств областного бюджета по

перечислению которых переданы Управлению Федерального
казначейства по Омской области

Иные межбюджетные трансферты на содействие достижению наилучших
значений показателей деятельности органов местного самоуправления
муниципальных районов (городского округа) Омской области в развитии
системы взаимодействия субъектов общественно-политических отношений,
институтов гражданского общества, гражданской активности населения
подлежат перечислению в пределах лимитов бюджетных обязательств,
доведенных Министерству региональной политики и массовых коммуникаций
Омской области как получателю средств областного бюджета на 2023 год по
коду классификации расходов 018 0113 20 2 02 71750 540.

Код классификации доходов бюджетов, по которым подлежат учету
операции по поступлению иных межбюджетных трансфертов в местные
бюджеты:

- 502 2 02 49999 05 0000 150 «Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам муниципальных районов»

Наименование бюджета
муниципального района (городского
округа) Омской области, которому из
областного бюджета перечисляются

иные межбюджетные трансферты

Наименование администратора доходов бюджета
муниципального района (городского округа)

Омской области, за которым закреплены
бюджетные полномочия по администрированию

иных межбюджетных трансфертов

1 2

Бюджет Большеуковского
муниципального района Омской
области

Администрация Большеуковского
муниципального района Омской области

Бюджет Колосовского муниципального
района Омской области

Администрация Колосовского
района Омской области

муниципального

Бюджет Называевского
муниципального района Омской
области

Администрация Называевского муниципального
района Омской области

4

] 2

Бюджет Одесского муниципального
района Омской области

Администрация Одесского муниципального
района Омской области

Бюджет Оконешниковского
муниципального района Омской
области

Администрация Оконешниковского
муниципального района Омской области

Бюджет Седельниковского
муниципального района Омской
области

Администрация Седельниковского
муниципального района Омской области

Бюджет Черлакского муниципального
района Омской области

Администрация Черлакского муниципального
района Омской области

Бюджет Усть-Ишимского
муниципального района Омской
области

Администрация Усть-Ишимского
муниципального района Омской области